[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ

от 24 июля 2019 года
                                                                                           № 7/803
О внесении изменений в постановление

администрации МО МР «Сыктывдинский»

от 19 октября 2018 года № 10/941 «Об
утверждении плана проведения плановых
проверок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей на 2019 год»
Руководствуясь статьей 17.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 19 октября 2018 года № 10/941 «Об  утверждении плана проведения плановых  проверок юридических лиц и индивидуальных  предпринимателе на 2019 год» следующие изменения:
- приложение изложить в редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 25 января  2019 года № 1/67 «О внесении изменений в постановление  администрации МО МР «Сыктывдинский» от 19 октября 2018 года № 10/941 «Об  утверждении плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателе на 2019 год».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (В.Ю. Носов).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации
муниципального района

                             Л.Ю. Доронина
	УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ»

ул. Д. Каликовой, д. 62, с. Выльгорт, Сыктывдинский район, Республика Коми, 168220, тел. 8(82130) 7-13-75, факс 8(82130) 7-15-76

	от 16.07.2019  года  № ________

на  № _______ от __________________ года
	Руководителю администрации муниципального района

Л.Ю. Дорониной

Пояснительная

к проекту постановления администрации МО МР «Сыктывдинский»

«О внесении изменений в постановление

администрации МО МР «Сыктывдинский»

от 19 октября 2018 года № 10/941 «Об

утверждении плана проведения плановых

проверок юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей на 2019 год»

Согласно постановлению администрации района № 10/941 «Об  утверждении плана проведения плановых  проверок юридических лиц и индивидуальных  предпринимателе на 2019 год»  на 2019 год  была запланирована проверка в рамках муниципального жилищного контроля в отношении ООО «Теплоком», план проведения был согласован с прокуратурой Сыктывдинского района.

В соответствии с 294-ФЗ  «О защите прав юридических и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Органы прокуратуры в срок до 1 декабря года, предшествующего году проведения плановых проверок, обобщают поступившие от органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля ежегодные планы проведения плановых проверок и направляют их в Генеральную прокуратуру Российской Федерации для формирования Генеральной прокуратурой Российской Федерации ежегодного сводного плана проведения плановых проверок.

Генеральная прокуратура Российской Федерации формирует ежегодный сводный план проведения плановых проверок и размещает его на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации в сети "Интернет" в срок до 31 декабря текущего календарного года.

План проведения плановых  проверок юридических лиц и индивидуальных  предпринимателе на 2019 год администрации района был размещен, за исключением проверки в отношении ООО «Теплоком».

В соответствии с подпунктом «а» пункта 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденными Постановлением Правительства РФ № 489 от 30.06.2010 г., необходимо исключить ООО «Теплоком» из ежегодного плана проверок.
Зам.начальника  УЖКХ                                                                      И.О. Сушко

8(82130)7-от 25
янв7

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 «О внесении изменений в постановление

администрации МО МР «Сыктывдинский»

от 19 октября 2018 года № 10/941 «Об

утверждении плана проведения плановых

проверок юридических лиц и индивидуальных

предпринимателе на 2019 год»

	Должность лица, согласовавшего проект
	Фамилия, инициалы имени и отчества лица, согласовавшего проект
	Дата согласования
	Результат согласования
	Подпись

	Заместитель руководителя

	В.Ю. Носов

	Начальник правового управления
	Л.В. Мамина

	Начальник УЖКХ
	А.В. Коншин

	Начальник УЗиИО
	Е.В. Агеева

Проект внесен: УЖКХ  администрации МО МР «Сыктывдинский».

Исполнитель: Сушко И.О.

Дата внесения проекта: 16.07.2019  года

Проведение оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов МО МР «Сыктывдинский»

(для правового управления) _______________________________________________

                  (требуется, не требуется, подпись)

Направление проекта в прокуратуру

(для правового управления)  ______________________________________________

                                                             (направить, не направить, подпись)

Отправка проекта в прокуратуру

(для отдела общего обеспечения)  _________________________________________.

                                                                      (дата направления, подпись)

   Рассылка:

19 октября 2018 года № 10/

Приложение к постановлению администрации МО МР «Сыктывдинский»

от 24 июля 2019 года № 7/803
Приложение к постановлению администрации МО МР «Сыктывдинский»

от 19 октября 2018 года № 10/941
ПЛАН
	проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 20
	19
	год

	Наименование юридического лица (филиала, представительства, обособленного структурного подразделения) (ЮЛ) (ф.и.о. индивидуального предпринимателя
(ИП), деятельность которого
подлежит проверке 1
	Адреса
	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН, ОГРНИП)
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Цель проведения  проверки
	Основание проведения проверки
	Дата начала проведения проверки 4
	Срок проведения плановой проверки
	Форма проведения проверки (документарная, выездная,
документарная и выездная)
	Наименование органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, с которым проверка проводится совместно
	Информация о постановлении о назначении административного наказания или решении о приостановлении и (или) аннулировании лицензии, дате их вступления в законную силу и дате окончания проведения проверки, по результатам которой они приняты 5

	места нахождения ЮЛ
	места фактического
осуществления деятельности
ЮЛ, ИП
	места нахождения объектов 2

	дата государственной
регистрации ЮЛ, ИП
	дата окончания последней проверки
	дата начала осуществления ЮЛ,
ИП деятельности в соответствии с представленным уведомлением
о начале деятельности
	иные основания в соответствии с федеральным законом 3

	рабочих дней
	рабочих часов
(для МСП и МКП)

	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения

	ООО «Сыктывдинская тепловая компания»
	168220, республика Коми, Сыктывдинский район, село Выльгорт, Домны Каликовой улица, дом 202а
	168220, республика Коми, МО СП «Выльгорт»,  МО СП «Пажга»
	-
	1121109000726
	1109010658
	Соблюдение временного ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения
	8 октября 2012 г.
	-
	8 октября 2012 г.
	294 - ФЗ
	1 август 2019 года
	2
	16
	выездная документарная
	Управление ЖКХ
	-

	ОАО «Сыктывкарский водоканал»
	167001, республика Коми, город Сыктывкар, Коммунистическая улица, 51
	168220, республика Коми, МО СП «Выльгорт»
	-
	1121101013054
	1101205944
	Восстановление автомобильной дороги в местах проведения ремонтных работ сетей водоотведения и водоснабжения
	1 ноября 2012 г.
	-
	1 ноября 2012 г.
	294 - ФЗ
	1 июля 2019 года
	2
	16
	выездная, документарная
	Управление ЖКХ
	-

	Муниципальный земельный контроль

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Выльгортская

 средняя общеобразовательная

	 школа № 1"

	168220, Республика Коми, Сыктыдинский район, с. Выльгорт, Школьный переулок, д. 4

	Респ. Коми, р-н Сыктывдинский, с. Выльгорт, Школьный переулок ,д.4  земельные участки с кадастровыми номерами 11:04:1001009:188 и 11:04:1001009:189

	1021100971099

	1109005898

	соблюдение земельного законодательсва в части использования земельных участков

	19.10.2001

	15 мая 2019 года

	20
	0
	Документарная и выездная

	Управление земельных и имущественных отношений
	-